
sie pet

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

COMPROVANTE(S) DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão nº 2020.07.22.1

CNPJ Nº 07.595.572/0001-00
Rua José Alves Pimentel, nº 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223



GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão

Tipo - Menor Preço

Edital Nº 2020.07.22.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços a serem prestados na locação de 1 (um) veículo,

tipo caminhão, destinado ao atendimento das necessidades da Secretaria de Infraestrutura do

Município de Farias Brito/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

O(A) Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura Municipal de Farias Brito comunica aos interessados que no

dia 05 de Agosto de 2020 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de

Licitação, localizada a Rua José Alves Pimentel, nº 87, Centro, Farias Brito - CE, estará recebendo

Envelopes de Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo

objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão

Permanete de Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito, no endereço acima mencionado, a

partir da publicação deste Aviso, em horário normal de expediente, ou através dos endereços

eletrônicos: www.fariasbrito.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas

através do telefone (88)35441569.

Farias Brito/CE, 22 de Julho de 2020

Luclessian Calixto da Silva Alves

Pregoeiro(a) Oficial do Município

CNPJ Nº 07.595.572/0001-00
Rua José Alves Pimentel, nº 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223



GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Nº 2020.07.22.

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria

desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº 8.666/93, e

suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade

Pregão Nº 2020.07.22.1, cuja abertura está prevista para o dia 05 de Agosto de 2020 as

09:00 horas, para o Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na locação de 1 (um)

veículo, tipo caminhão, destinado ao atendimento das necessidades da Secretaria de

Infraestrutura do Município de Farias Brito/CE, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório.

Farias Brito/CE, 22 de Julho de 2020.

Ns
Luclessian Calixto da Silva Alves

Responsável pela Publicação

CNPJ Nº 07.595.572/0001-00
Rua José Alves Pimentel, nº 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223



PE 2020.07.22.1 - PrefeituraMuici de Farias Brito Ceará https://www.fariasbrito.ce.gov.br/?licita farias brito=pe-2020-0...

48

(https://www fariasbrito.ce.gov.bt)

PE 2020.07.22.1

INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO:

Número
PE 2020.07.22.1

Publicação
22/07/2020

mata =
|

OBJETO:

Contratação de serviços a serem prestados na locação de 1 (um) veículo, tipo caminhão, destinado ao atendimento das necessidades da

Secretaria de Infraestrutura do Município de Farias Brito/CE

ARQUIVOS PARA DOWNLOAD:

Abaixo os arquivos da Licitação.

|

Anexos (https://wwwfariasbrito.ce.gov.br/wp-content/uploads/2020/07/Anexos-3 pdf) |

|
Edital (https://www.fariasbrito.ce.gov.br/wp-content/uploads/2020/07/Edital-3.pdf)

|

lofi
23/07/2020 15:4



Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 08.001/2020. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal

de Solonópole — Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 06 de agosto de 2020, às 08:30 h (oito horas e trintaminutos),

por meio do sítio “yrww.licitacoes-e.com.br”, estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico em Modo Aberto, critério de julgamento menor

preço por item, tombado sob o nº 08.001/2020, com fins a Registro de Preços visando a aquisição de equipamento/material incluindo instalação completa

dos materiais para o Abatedouro Público do Município de Solonópole-Ce, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão, situada a Rua Dr. Queiroz

Lima, nº 330, Centro — Solonópole/Ce - CEP 63.620-000. Maiores informações no endereço citado, ou no horário de 08:00h

às 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. O Pregoeiro.

dededo dede

Estado do Ceará — PrefeituraMunicipal de Viçosa do Ceará — Aviso de Licitação. A PregoeiraMunicipal Comunica aos interessados que estará abrindo

licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 07/2020-SEAG/SRP, cujo objeto é o Registrode Preços para eventual e futura contratação dos serviços de

recarga de cartuchos/toners e manutenção preventiva e corretiva de impressoras, copiadoras, duplicadoras e plotter, o sistema receberá o cadastramento das

propostas até o dia 05 de agosto de 2020, às 08:00h, a abertura e classificação das propostas às 08:10h, a disputa de lances a partir das 10:00h (horários de

Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: licitacoes.tce.ce.gov.br, vicosa.

ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, 396, Centro, Viçosa do Ceará/Ce, em 21 de julho de

2020.

Instituto Agropolos do Ceará — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico Nº 47314/2020 — BB Nº 825945. Objeto: Contratação de empresa para pres-

tação de serviços de locação de veículos sem motorista, visando atender às necessidades do Instituto Agropolos do Ceará, na execução e desenvolvimento

das ações institucionais do Projeto São José III — 2º Fase, através do Acordo de Empréstimo BIRD nº. 8986-BR, em conformidade com as especificações

e quantitativos previstos neste Edital. O Edital e informações, após a publicação, estarão disponíveis à Rua Barão de Aracati, 2555 — Joaquim Távora —

Fortaleza/CE e/ou www.institutoagropolos.org.br. Fortaleza, 23 de julho de 2020. Francisco de Oliveira Rebouças Neto — Presidente do Instituto

Agropolos do Ceará.

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Alcântaras — Errata de Aviso do Julgamento dos Documentos de Habilitação - Tomada de Preços Nº

3004.01/2020. Na Publicação do dia 17/07/2020, Onde se Iê: Serviços de Conservação de Estradas Vicinais do Município de Alcantaras/Ce, Conforme Projeto

Básico, Leia-se: Recomposição de Pavimentação em Pedra Tosca no Município de Alcântaras/ce, Conforme Projeto Básico de Engenharia. Fica inalterado

as demais informações. Maiores informações poderão ser adquiridas junto a Comissão de Licitação/Pregão e Licitações do Município de Alcântaras-CE,

ou através do portal de licitações do TCE —Tribunal de Contas do Estado Ceara no link: http://www .tem.ce.gov-br/licitacoes. Alcântaras, 23 de Julho de

2020. Charllys Alcântara Soares - Presidente da CPL.
BRR

Estado do Ceará — Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati — Aviso de Licitação de Pregão Presencial Nº. 011/2020 - SRP. Modali-
dade de Licitação: Pregão Presencial, Tipo de Julgamento: Menor Preço por item. Objeto: Registro de Preços, consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze)

meses, para futura e eventual aquisição de material de limpeza, copa e cozinha para suprir as necessidades da Policlínica Dr. José Hamilton Saraiva Barbosa

e o Centro de Especialidades Odontológicas — CEO, junto ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati - Ce. Data da Abertura: 05 de Agosto

de 2020 às 09h00min. Local: Auditório da Policlínica Dr José Hamilton Saraiva barbosa, na Rua Armando Praça nº 805, Várzea da Matriz — Aracati-CE.

Informações: fone (88) 3421-3570, de segunda a sexta das 08h00min às 16h00min, Aracati — CE, 22 de julho de 2020. Edvânia Viana Maia - Pregoeira.

Estado do Ceará - PrefeituraMunicipal de Barro - Aviso de Julgamento - Tomada de Preços nº 2020.06.10.1. O Presidente da C. P.L. de Barro/CE no

uso de suas funções, torna público, para conhecimento dos interessados, que fora concluído o julgamento final, sendo o seguinte: a empresa A de S Rocha

sagrou-se vencedora da presente licitação, com proposta no valor global de R$ 47.398,96 (quarenta e sete mil, trezentos e noventa é oito reais e noventa e

seis centavos). Fora destacados que a empresa M Minervino Neto Construções teve sua proposta desclassificada por descumprimento ao item 4.2.2.1 do

Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, situada na Rua José Leite Cabral, nº 246, Centro, na cidade de Barro/CE, no

horário de 08:00 às 12:00 horas. Barro/CE, 22 de julho de 2020. Marcelo Pereira de Oliveira - Presidente,

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPAL DE CRAT.EÚS — AVISO DE RETOMADA DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
Nº 011/2020-SEFIN - O Pregoeiro do Município de Crateús, comunica aos interessados que encontra-se a disposição o 1º ADENDO ao Edital do processo

naModalidade Pregão Presencial, sob oNº 011/2020-SEFIN, sob o OBJETO: Contratação para prestação de serviços bancários de gerenciamento e proces-

samento da folha de pagamento dos servidores públicos municipais ativos, inativos, pensionistas, comissionados e contratados da administração direta do

Município de Crateús/CE, agendada para dia 14 de Julho de 2020, às 09h, que fora Suspensa, terá a Sessão de Abertura no próximo dia 05 de Agosto de

2020, às 09h na Sala de sessões da Prefeitura Municipal de Crateús. Crateús-CE, em 22 de Julho de 2020. José Isael dos Santos — Pregoeiro.

desde deck dede

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURAMUNICIPAL DE CRATEÚS -AVISO DE LICITAÇÃO TOMADADE PREÇOS Nº 009/2020-SEINFRA
— O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crateús, comunica 20s interessados que no próximo dia 10 de Agosto de 2020, às 14h, estará

abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços Nº 009/2020-SEINFRA, cujo Objeto é a Contratação de serviços de pavimentação em pedra tosca

sem rejuntamento em diversas ruas da sede e zona rural doMunicípio de Crateús-CE. O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dias

úteis após esta publicação no horário de 08h às 12h, no endereço da Prefeitura a Av. Edilberto Frota, Nº 1.821, Bairro Planalto, Crateús-CE e no Site: www.

tem cegovbritce-municipios”. Crateús-CE, 22 de Julho de 2020. Antonio Fernandes Alves Junior — Presidente da CPL.

dede

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPAL DE CRATEÚS -AVISO DE LICITAÇÃO TOMADADE PREÇOS Nº 008/2020-SEINFRA —

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crateús, comunica aos interessados que no próximo dia 10 de Agosto de 2020, às 09h, estará abrindo

Licitação na Modalidade Tomada de Preços Nº 008/2020-SEINFRA, cujo Objeto é a Contratação de serviços de pavimentação asfáltica em diversas

ruas da sede do Município de Crateús-CE. O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h

às 12h, no endereço da Prefeitura a Av. Edilberto Frota, Nº 1.821, Bairro Planalto, Crateús-CE e no Site: www tem.ce gov Crateús-CE,

22 de Julho de 2020. Antonio Fernandes Alves Junior — Presidente da CPL,
Had

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão Nº 2020.07.22.1. A Pregoeira Oficial do Município de Farias

Brito/CE torna público que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial, tombado sob nº 2020.0722.1. Objeto: Contratação de

serviços a serem prestados na locação de 1 (um) veículo, tipo caminhão, destinado ao atendimento das necessidades da Secretaria de Infraestrutura do

Município de Farias Brito/CE. Data € Horário da Abertura: 05 de Agosto de 2020, às 09:00 horas. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do

edital e todas as informações sobre a licitação através dos endereços eletrônicos: www .fariasbrito.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações: (88)

3544-1569/999051870. Farias Brito/CE, 22 de Julho de 2020. Luclessian Calixto da Silva Alves — Pregoeira Oficial.

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO — AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº

2020.07.10.01 — A Comissão de Pregão de General Sampaio torna público que no próximo dia 04 de Agosto de 2020, às 09h, estará abrindo processo na

Modalidade Pregão Presencial sob Nº 2020.07.10.01, cujo Objeto é a Contratação de empresa para aquisições de peças automotivas e prestação de

serviços mecânicos dos carros oficiais pertencentes à diversas Secretárias doMunicípio de General Sampaio, na Sala de Comissão de Licitação, situada

na Av. José Severino Filho, Nº 257, Centro, General Sampaio — Informações: (085) 3357.1088. General Sampaio-CE, 22 de Julho de 2020. Francisco

Davi Mascena Lopes — Presidente da CPL.
ERA

| FSC

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO
|

|

ANO XII Nº158
|
FORTALEZA, 23 DE JULHO DE 2020SERIE 3

licita solonopole gmail.com

www.bbmnet.com.br,

MISTO
palPre
raso

beto np



EN
S

M
t
do

te n
te

“ii
at
he

w
sB

ar
bo

sa
Po

rc
ei
ra
-P
re
si
de

nt
e
da

CP
L.

sn
ss
sc
ha

ro
do

ng
rd
en

te
ce
es
,D

r

E
Pe

N
ER
PO

U
SO

TO
VL
S O

SE
CR

ra
CA

RA

iE
st
ad

o
da

y
G
ea
rá -

Pr
ef
ei
tu
ra

M
un

ic
ip
al

de
M
ov
a
Ru

ss
as
.À

Co
m
is
sã
o
do

Li
ni
uç
ão

fo
rm

a

o
co
m
ta
do

do
ju
lg
am

en
to da

pr
op

os
ta

do
pr
oç
os

da
tx
fa
çã
a co

m
ud

nt
id
ad

e
Tu

m
ud

a
de

so
s
e

BE
TP
O
U
ZU

n,
cu
jo

ub
lu
ia

&
a
Re

to
m
a

do
E.

E.
E

84
4

Pe
an

ci
sc
o
na

Be
de

do

áu
ní
ci
pi
o,

H
un

t
a

Sp
or
at
sr
ia

M
iu
ri
ci
pa

l
H
e
Ed

uc
aç
ão

+- N
ov
a

Pu
ag
us

»
io
aÃ

.
Em

pe
as
e

"
Eo

te
tm

et
o

4
ro
da

pa
ro

Vo
te
sE
ri
m
ir
at

de
s
EE

M
in
de

$

aJUEH
O

oe
pa

ra
t pu
ra

ca
m

fu
te
ro
es
ri
g1

68
,in

ci
al
,a
lin

ea
o

aa
1d

]
É

ni
m

»
Pr
es
id
oi

N
im

ta
rt
o

ed
s
Pr
m
pã

nO
BU

M
AD
AR

Ee
in
te
re
ss
ad

os
, q
ue

en
co
nt
ra
-s
e
ab

er
ta
pa

ra
ca
da

st
ra
m
en

ton
do

pr
op

as
ta
s
de

pr
eg
os

à
le
ta
çã
o

ua
M
od

al
id
ad

e
Pr
eg
ão

El
ot
eê
ni
co

qu
e
as
rá

re
al
iz
ad

o
ne

di
a
G
E
do

go
st
o

de
20

20
,
às

1O
bb

Br
ed

n,
Br
or
ár
io
de

Br
as
ifa

)n
o
po

rt
al
:
se
s
hi
le
am

pr
as

or
g.
br
,
co
nf
er
e
es
pe

ci
fic
ad

o
so

$ fil
a,

ed
ito

Co
ra
l

fo
to
s

er
fin

te
do

dy
em
pe

rt
o
e

m
en

io
ce
m
nn

in
e
pa

ra
q
Cê

rg
rs

M
un

ic
ip
al
dx

M
ar
ço
,4 aq

ua
en

co
nt
ra
-se

na
in
te
gr
a
na

Be
ds

da
sç C
L.

nu
ho

rá
ri
o
de

Ee
nb

U
rm

in
às

da
l

ch
o
TU

de
"o
s
ei
s

m
re
id
o

gi
ie
cá

O
:

ef
ul
he

do
O
H
Q
U

bl
a

ta
ni
a

se
i

do
e

pr
ai
as

W
ap

tie
iit
ed
o

PF
ta

bs
ci
ea
d

de
so
nd

as
U
rs
g
un

ha
Ca

r
vã

cg
ra
de

Co
ra
çã
o
de

Je
su
s
no

Ba
ir
o
Sã
o
Fr
an

ci
sc
o
em

N
ov
a
Ru

gs
us
- C

E.
O

Ad
ita

l ic
om

el
ço

po
de

rá
a

ub
gu

an
id
o

gu
i

or
a

de
pu

xo
di
a

di
er
a
ad

s
CL
És

qo
gs
tia

cã
n v

io
at
a
de

at
en

di
m
en

to
as

pú
bl
ic
o
da

s
08

:g
o
às

14
:0
0
ho

ra
s.
N
au

s
Ru

ns
as
/C
E,

23
de

ju
lh
o
de

28
20

.

Pa
ut
aS
ér
ut
o
dn

de
sd
o
Bo

nt
in
iP

ro
ct
le
nt
e

da
CD

E.

Fa
t

pr
o
at
am

fn
de

m
ep

el
ne

o

As
s
Pr
es m

ut
on

çã
o
pr
ev
en

tiv
a
p
co
cm

et
iv
os
em

SU
BS

5
do
un

in
do

co
pa

re
ta
gr
en

te
de

nt
e
pr
oc
es
se
,
E
on

te
! p

or
te
s

sr
o

po
tip

aç
ão

Ea
u,

Cs
ef
un

oo
fa
i

40
po

st
as

pe
le
s

qu
e
Cu

ni
gs
at

de
Li
ci
ta
çã
o,

SA
S:J
ad

ac
oç
ã
at
a,

nu
bo

ná
ue

Ce
cs
pu

dr
ra
t

po
rt
al
da

TC
E-
CÊ

:
nt
ip
sv
fic
ita

çõ
es
.to

e.
ce
go
ub

r?
,
Ta
uá

iG
E,

22
de

ju
lh
o
de

20
20

.
Jo
sé

Es
ta
do

do
Ce

ar
á
Pr
of
ei
tu
ra

M
un

ic
ip
al
de

Ar
ar
en

dá
«A
vi
so

de
Li
ci
ta
çã
o.

Se
rá

re
al
iz
ad

o
ui
a
04

de
ag
os
is

de
20

20
às

TO
hl
lO
m
in
,
Pr
eg
ão

El
st
ró
ni
co

N
º
D
M
,D
EL
Z0
Z0
-B
E
po

r
m
ei
o
da

ni
at
af
or
m
a

el
er
ôn

ic
a

w
em

eb
iL
or
g.
br
.
O
bj
nt
o:

aq
ui
si
çã
o

de
m
at
on

ta
is
de

co
ns
um

o
&

Cp
np

ao
rP

at
eo

d
pu

ed
a

de
s

:

Ad
tu
nn

is
tt
aç
ão

2
Va
m
eu

iç
as

Co
in
fo
rm

aç
õe

s
na

fv
a

bo
na

go
:

fls
io
ne

s
48

8)
Si
nd

ai
d

PS
doiia

ns
ito

in
ig
r
aa
a

u
fe
st
a

u

fo
tu
ta

E
Fo
re
ir
a

de
Pa

iv
a
Pe

sg
ac
ir
a

N
aO

PS
,

G
t

tr
o
E

be
t

Es
ta
do

do
Ce

ar
á --

Pr
of
oi
tu
ra

M
un

ic
ip
al

de
th
ar
o »

Av
is
o
ds

du
lg
ga
m
et
io

-
vo
m
ad

ia
do

fr
uç
ãs n

28
28

.0
6.
4t
.io

di
:

te
ta
D
L

de
G
on

iC
E
re

su
ar

Be
m
ie
st
or
no

tp
úb

tic
a,

pa
ra
co
nh

ec
im

en
to

do
s
in
te
re
ss
an

os
, q

ue
fo
ra
co
nc
lu
id
a
o
ju
lg
am

en
to

fi5 p
al

se
nd

o
o

as
ia
,

AA
db
Ai
ga
ci
da

d
PA

i
D
a

ES
m
uc
ha

ns
Co

ng
a

as
s
ve
em

3o
ro

da
qu

ee
n

do
r d
O
,C

om
pr
op

os
ta

ng
va
le
r g
lo
ba

td
sR

É
A7

39
8.
96

(q
ua

re
nt
a
o
se
te
re
t,
tr
es
an

tu
se

no
ve
nt
a
e
ci
to
re
ai
s an

qu
en

ta

é
ge
is
ce
nt
av
os
).
Fo
ra

de
st
ac
ad

os
qu

e
3
em

pr
es
a
M

id
in
er
ei
po

N
ot
o
Co

ns
tr
uç
õe

s
Ig
ve

su
a

pr
op

os
ta
de

sc
la
ss
ifi
ca
da

po
rd
es
cu
np

ri
m
en

te sa
ilo
m

4.
2.
2.
1

do
Ed

ita
l C

or
m
ac
at
ór
io
.M

ai
or
es

in
fo
rm

aç
ão

s
m
a
co
de

da
Co

st
um

a
de

G
ic
ite

rs
e,

sf
te
ra
ct
s
m
e
Re

m
do

es
Lu
ta

Ca
br
al
,
nº

24
8.

Ce
nt
o,

na
si
va
de

de
Ba

rr
o,

nu
ho

ra
no

de
VE
LA

as
FA

U
U

bo
ra
ts
, ft
s
ia
i,
“x

de
ju
lh
o
de

a.
M
ar
co
le
Be

re
dr
e

de
Cf
ig
et
ra

Pr
a

id
sn
te
.

“E
st
ad

o
de

Ce
ar
á
»
Pr
of
ui
re
sa

M
un

ic
ip
al

de
Pa

lh
an

o +
Av
is
o

de
At
tic
et
en

to
.
&
Co

m
is
sã
o

Po
em

on
en

ta
da

Li
ci
ta
çã
o
to
m
a
pu

bl
ic
o

0
Av
is
a
de

Ad
ia
m
en

to
,c

sf
ur
on

ta
a
To
m
ad

a
de

Pr
es
as

N
º

20
20

.0
5.
24

,0
1,

cu
p

ob
je
to

€
a
Re

fe
cm

a
e
Co

ns
tu
çã
o
de

Pr
aç
as

Pú
m
iic
os

no
M
un

ic
ip
io

de

Pa
lh
on

o-
G
E.

Ei
ec
in
de

ad
ia
do

pa
ra
ssi
te
s
CH

de
s

Ag
os
to

de
AG

%
0,
BS

ri
bh

s,
M
aj
or
es5

in
fo
rm

aç
õe

s
pu

nt
o

[a
rá »
em

sá
rc
ia
Pú

bl
ic
o
de

Sa
úd

e
da

M
io
ra
rr
egE
SO

REi
co
»s
rr
at
a

a
da

Ch
am

am
en

to
Pú

bl
ic
o

N
º
qu

ua
na

a.
€

Pr
es
id
on

te
da

D
o

Li
ci
ta
uS
ad

o
CI
SI
M
IC

to
m
a
pú

bl
ic
o,

pa
ra

co
nh

ec
im

en
to
da

s
in
te
re
ss
ad

os
,e
cr
re
çã
o

io

qu
i

ni
u

cr
i

.

*
eu

Rpe
s

Co
de

ce
s

hr

to
rr
e

pa
al
ab

id
s

sq
ud

io
ex
os
ju
da

cá CH

sê
is
a

m
ai
a

el
os
[to

Éd
ie
dd

es
Cu

vd
ri
do

U
rb
or
na

Li
ce
nç
a

de
in
st
al
aç
ão

—
11

,
ro
es
tr
ut
ur
aç
ão

da
m
al
ha

vi
ár
ia
. p
ar
a
g
Pi

ne
ta
)

LO
:

Er
cs
te
s
po

tii
ao

Po
rt
ao

ca
tls
is
cg
a
is

,
é

:
si
to

Fo
dt
ic
ip
ão

re
:

m
at
e

do
tr
at
o

be
er

çu
ad

o
ão

:
te

E
m
at
r

fo
ot

dO
ve
in

fo
ol

Li
st
ad

o
do

La
ra

+
i

D
i

ai
ti

To
m
ad

a
de

Pr
eç
o

ca
m
am

is
ce
en

ta
de

m
fic
ta
çã
o

ri
a
m
od

a
do

cs
m
or
e

Va
do

m
an

da
cã
es
ra
di
al

av
o

Re
dr
ig
un

s-
d

Es
ta
do

do
Co

ur
á -P

re
fe
itu

ra
M
un

ic
ip
al

de
M
ar
ac
an

aú
+
Ex
tr
at
o
de

At
a
de

Re
gi
st
ro

de

Pr
o
us
o
Pr
eg
ão

EEl
et
rô
ni
co

no
té
ra

ta
s
de

Re
gi
st
ro

de
Pr
eç
os

N
º
ta
ge
ri
za
do

,
Pa

rt
es

Ri
ad

:
“6
8
da

Se
gr
et
ar
ta
de

Ba
úd

e/
H
os
pi
ta
lM

un
ic
ip
al
D
e
Jo
ão

El
io

da
H
ol
an

da
4
i n

au
Ei
DE
EE

Co
nm

én
cd
o
LT
D
A,

CR
EU

RE
CO

IL
CO

A
PE

SN
D
LA
S:

O
lo
to
r

H
eg
is
tr
o
de

Pr
eç
os

oi
ge
be

ar
do

a
au

is
iç
ão

ss
av
os

G
an

sp
ar
uu

is
Lu
to
,v

o
to
bu

ro

Se
cr
et
ar
ia
de

Sa
úd

e
do

M
un

ic
íp
io
de

M
ar
ac
an

aé
-C
E,
fu
do

co
nf
or
m
e
és
sp
ec
ifi
ca
çõ
es

co
nt
id
as

AS
To
rm

o
de

Re
fe
rê
nc
ia

co
ns
ta
nt
e
do

s
an

ex
os

do
Ed

ita
t;
Pr
az
os

12
(d
oz
e)

m
es
es
, C

al
a
da

As
si
na

tu
ra
:
21

de
ju
ta

de
20

20
: S
ig
na

tá
ri
os
:T

er
es
a
Cr
is
tin

a
di
e
O
liv
ei
ra

G
om

es
q
M
ar
ia
n)

Ra
m
on

a
G
om

es
Ro

dr
ig
ue

s.

Es
4

m
o
du

to
is
sã
o

ds
5
10

te
nt
os

va
ap

e
ao

a
Fr
ui
t

Ir
og
ar
al
ir
G
BD

bI
AA

,
sa
ta

CU
L.

Es
tu
da

do
ta

do
Pu

bl
ic
aç
a

8,
Pa

ot
o

ne
rg
to
sr
m
ir
ag
e

sa

Pr
ef
ei
tu
ra

M
un

ig
ig
al

U
M
O
VO

Vi
fu
nt
o

VS
te
di
su
ac
ia
ss
as
ec
ia
s

e
G
TI
ad

at
e

Ai
ra
vé
s

do
se
to
r
de

lic
ita

çã
o

e
de

m
ai
s

no
rm

as

pe
rg
ta
bi
cc

qu
at
o

E
de

n
nr

es
te
io
s,

qu
e

Co
ac
ro
la
da

,à

ia
te

To
m
ad

a
de

Pr
eç
o
nº

G
or
an

eo
Tp

,
cu
jo

ph
ot
o:

Co
nt
ra
ta
çã
o
du

s
Es

e
ta
st
af
ac
ão

de
pu

re
tr
se
rn
er
es

or
em
co
rt
a

gr
or
gi
a
pa

ra
at
en

tie
r a

xe
de

no
vo

O
rt
en

te
iE
.N

ec
a
O
ri
en

te
,2
2
de

Ju
lh
o
de

20
20

.F
ra
nc
ta
co

*r
es
tv
ip
nt
e
da
CP

.
si
eu

al
iz
ad

a
na

Pa
ta

>
D
ig
ita

l,
Ta
ná

iC
E,

sa
br
ir
á
lu
ita

çã
on

a
es
re
s
pe

ri
rr
na

s
na

ra

Es
ta
do

da
Ce

ar
á
- P

ro
fe
itu

ra
M
un

ic
ip
al
de

Ta
uá

,A
G
or
m
is
sd
ud

e
La

Ab
ig
êt

Ci
dr
ão

«d
e
O
liv
ei
ra
,
si
n,

Pl
an

af
io
do

s
Ca

lit
ri
s,

Pr
ág
ia

da
é

co
m
un

ic
ad

os
in
fo
re
ss
ar
os

qu
e
no

di
a
10

de
ag
as
to

de
20

28
,d
s0

3:
0%

ee
8

ER
BO

BS
,

do
s
es
te
re
o,
À

xy
ra
t)

se
s

do
do

Ca
si
o

Pe
sf
el
te
co

Ee
un

te
ir
el

de
Pa

rt
ac
Br
ito
- A

vi
se

ef
e
é
in
ta
çã
o

«
Pr
ag
ão

de

A
Pr
os
eç
ão

Cl
ic
ia
l
do

M
en

iíp
io

de
fo
nd

o
8

D
E

em
o

p
Co

ne
s

ce
pá

ee
ui
sí
ou

do À
í

ef
e
bi
o
ap

i
Pr
o

;
Io

no
q

D
A

Si
ra
jr
ai
oa

,
Co

tt
te
tç
ão
E

e
at

qr
en

ta
de

é
+
G
ur
yp
oe

ic
uo

.
tp
m

in
tã
o,

de
st
in
ad

o
qr

nt
en

di
m
oe

nt
o
vi
as

na
po

ga
id
ad

os
ei
s
Se
lo
re
st
ai
a
da

In
fr
as
si
cu
tu
ra

do

Bu
rt

ae
e
Eo

s
Lu
do

D
at
re
H
ot
ón

a ta
Ab

er
ua

:D
o
de

dg
as

to
de
20

20
, às

04
:0
0
ha

ra
s,

O
s
in
to
ro
ns
ad

os
pe

nf
er
ão
er

e
qu

er
0
te
st
o
m
ie
gr
ai

du
vú
da

l 4t
od

as
as

in
ta
rm

aç
õe

s
so
br
e
à

AA
A
D
to

U
t

CG
U
TA

ÇÃ
S

E A
st
ei
ni
co
s

qe
ra
se
ta
nc
aç
õa

to
de

uf
a

do
pe

ri
va
fo
co

ge
ne
dt

at
or
es

in
ip
er
na

çõ
es
o
(5
8)
ES
A

AR
O
IS
D
O
SA

B7
O
.
Fa
ri
as

Br
tv
iC
E,

22
de

Je
lh
o

da
20

20
.

iu
ct
es
si
as

Ca
ltc
to
sa

Si
va
Al
ve
s —P

re
go
ei
ra

D
iic
ta
k

Ea
t

Es
ta
do

do
Ce

ar
á -

Pr
et
el
tu
ra

M
un

ic
ip
al

de
Fe
ra
s
Br
ito

»A
ei
so

de
Re

va
ga
çã
o

de

Li
ch
aç
ão
«
Pr
eg
ão

N
º
20

20
.0
6,
.1
5.
4,
A
Pr
ag
os
ir
a
O
fic
ia
ld

o
M
un

ic
ip
io

de
Fa
ra
s
Er
to
/C
E

to
na

pú
bl
ic
a,

ds
Pe

en
ga
çõ
o

ds
ce
ra
m
o

D
rg
ta
et
o

ce
r
m
ad

iti
da

do
Pr
es
sã
o
Pr
es
en

ci
al
,

to
m
ba

do
so
h
M
x
22

0.
D
R 0
.1

cu
jo
ob

js
o

&
a
co
nt
en

çã
o
de

se
tv
iç
us

ss
pe

ia
iia
do

s
a

es
H
in
n

RA
m
oç
o

aq
ua

pr
em

ru
rt
o
em

db
pe
ci
es
no

tic
ia
s

m
er
vi
co
s
cl
e



Ceará , 23 de Julho de 2020 * Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará * ANO XI|Nº 2496 Fe

classificado no item 10 totalizando o valor de R$ 77.220,00 (setenta e

sete mil, duzentos e vinte reais), de conformidade com o Mapa

Comparativo de Preços acostado aos autos. Homologo e Adjudico a

presente Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 — José Gilvan Aquino

Figueiredo - Ordenador de Despesas da Sec. Mun. de Obras e

Infraestrutura. Data; 22 de Julho de 2020.

Publicado por:
Júlio Cesar Albuquerque de Araújo
Código Identificador:92BD41E8

A a pt MSN a SR!

o ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DEFARIAS BRIT

PROCURADORIA
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 2020.07.22.1. A Pregoeira
Oficial do Município de Farias Brito/CE torna público que será

realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial,
tombado sob nº 2020.07.22.1. Objeto: Contratação de serviços a

serem prestados na locação de 1 (um) veículo, tipo caminhão,
destinado ao atendimento das necessidades da Secretaria de

Infraestrutura do Município de Farias Brito/CE. Data e Horário da

Abertura: 05 de Agosto de 2020, às 09:00 horas. Os interessados

poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as informações
sobre a licitação através dos endereços eletrônicos:

www. fariasbrito.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br. Maiores

Informações: (88) 3544-1569/999051870.

Farias Brito/CE, 22 de Julho de 2020.

LUCLESSIAN CALIXTO DA SILVA ALVES
Pregoeira Oficial.

Publicado por:
Maria Jose Bezerra da Silva

Código Identificador:DD449127

PROCURADORIA .
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº
2020.06.10.1. A Pregoeira Oficial do Município de Farias Brito/CE
torna público, a REVOGAÇÃO do Certame Licitatório na

modalidade Pregão Presencial, tombado sob nº 2020.06.10.1, cujo

objeto é a contratação de serviços especializados a serem prestados na

assessoria e consultoria técnica, na condução de rotinas nos serviços
de controle interno, na observação e adequação dos procedimentos e

cumprimentos das normas legais e vigentes no atendimento as

orientações dos Órgãos de Controle Interno e Externo junto às

diversas Secretarias do Município de Farias Brito/CE, com base no

art. 49 da Lei nº 8.666/93 e justificativa fundamentada no processo.
Maiores Informações: (88) 3544-1569/999051870.

Farias Brito/CE, 22 de Julho de 2020.

LUCLESSIAN CALIXTO DA SILVA ALVES
Pregoeira Oficial,

Publicado por:
Maria Jose Bezerra da Silva

Código Identificador:CF977E30
SILAS PES TASSO A A 4

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DE FORTIM

SECRETARIAMUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO,
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2007.01/2020 - SMDU -

REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2007.01/2020 - SMDU

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE
FORTIM - EXTRATO DO CONTRATO Nº 2007.01/2020 -

SMDU - referente ao Processo Administrativo de Dispensa de

Licitação Nº 2007.01/2020 - SMDU; PARTES: Município de Fortim,
através das Secretaria de Desenvolvimento Urbano;

OBJETO:Contratação de empresa para execução de serviços de

drenagem, contenção e pavimentação em concreto armado no cais, na

Sede do Município de Fortim, junto a Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Urbano. CONTRATADO:Projet Construções,

Serviços e Transportes Eireli - ME; VALOR GLOBAL: R$
95.674,32 (Noventa e cinco mil, seiscentos e setenta e quatro reais e

trinta e dois centavos); VIGÊNCIA: Até 60 (Sessenta) dias. ASSINA
PELO CONTRATANTE: Francisco Ribeiro da Costa - Secretário

de Desenvolvimento Urbano.

Fortim/CE, 22 de Julho de 2020.
Publicado por:

Mario de Deus Barbosa Neto

Código Identificador:8B132E71

ESTADO DOCEARÁ
PREFEÍTURAMUNICIPALDE GROAÍRAS o

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº 36/2020, DE 22 DE JULHO DE 2020.

Regulamenta o lançamento, a cobrança e a forma de

pagamento do IPTU relativo ao exercício de 2020, e
dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GROAÍRAS, no uso de suas

atribuições legais conferidas pela Constituição do Município de

Groaíras;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 13 da Lei Municipal nº

649/2013, de 26 de dezembro de 2013, e o inciso III do artigo 30, da

Constituição Federal de 1988;

CONSIDERANDO a necessidade de regularizar o período de

arrecadação do IPTU referente ao exercício de 2020.

DECRETA:

Art. 1º. A data de vencimento do Imposto sobre a Propriedade Predial

e Territorial Urbana — IPTU referente ao exercício 2020, será dia 11

(onze) de dezembro de 2020.

Art. 2º. Será emitido Documento de Arrecadação Municipal - DAM,
na forma de carnê, em cota única, para os imóveis prediais, os quais
serão enviados para o endereço do contribuinte que constar do

Cadastro Imobiliário do Município.
Parágrafo Único. Os contribuintes que não receberem o carnê

referente ao IPTU do seu imóvel predial até 20 (vinte) de novembro

de 2020 deverão retirar o Documento de Arrecadação - DAM no

Departamento de Arrecadação Tributária da Prefeitura Municipal de
Groaíras.

Art. 3º. O recolhimento do IPTU fora do prazo legal será atualizado

conforme o artigo 19 do Código Tributário Municipal, incidindo sobre

seu valor os seguintes encargos:
I- Correção do valor no período através do índice INPC;
IH - Juros de mora à razão de 1% (um ponto percentual) ao mês

calendário ou fração;
HH - Multa de mora diária de 0,33% (zero vírgula trinta e três pontos

percentuais) ao dia, obedecido o limite de 20% (vinte pontos

percentuais).

Art. 4º. A isenção prevista no artigo 20 do Código Tributário

Municipal deverá ser requerida no período até o dia 11 (onze) de

dezembro de 2020.

Art. 5º. Para aferição da pontuação para enquadramento do padrão da

edificação, será utilizada a TabelaI do Código Tributário Municipal.

Art. 6º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando as demais disposições em contrário.

www.diariomunicipal.com.br/aprece
11


